ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE AURORA - CE

GABINETE DO PREFEITO

Aurora - CE,17 de maio de 2022.

Ofícion 078/2022- GP
CAMARA MUNIEIPAL DE AUROKA
RUADR.GUEDESMARTINS, SN, AAÇA

AURORACE. CEP: 63360-000
A Excelentissima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal deAurora-CE,

PROTOGOL

Ref. Ofícion 052/2022

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao Requerimento apresentado
apresentamos a seguinte resposta:

Requerimento da Vereadora Yanne Marina Leite Oliveira - Qual a justificativa do não
pagamento do reajuste de 11% dos selecionados e contratados de todas as
secretarias? Visto que uma minoria dos selecionados receberamo reajuste. Por gue
o não pagamento do reajuste salarial de 33,24% dos professores ampliados aue
estão em sala de aula?

Resposta - Informamos a Vossa Senhoria que os aditivos dos contratos dos
selecionados já foram reajustados com aumento de 11%, esclarecemos que o reajuste
só foi concedido para aqueles profissionais que a Lei autorizou. Em relacão aos
professores ampliados, informamos que os contratos estão vigentes até o dia 29 de
junho de 2022, consequentemente ao aditivar os referidos contratos será analisado o
reajuste.

Atenciosamente,

Marcone Tayares de Luna
Prefeito